中国内部审计协会文件

[image: image1.png](s |

中内协发［2010］4号
中国内部审计协会关于印发2010年

内部审计理论研讨暨经验交流

实施方案的通知

各会员单位：

    现将《中国内部审计协会2010年内部审计理论研讨暨经验交流实施方案》印发给你们，请结合实际情况认真组织实施。执行中如有问题，请与中国内部审计协会准则与学术部联系。

    附件：中国内部审计协会2010年内部审计理论研讨暨经验

          交流实施方案

二○一○年三月三日
附件

中国内部审计协会2010年内部审计

理论研讨暨经验交流实施方案

    为了贯彻落实中国内部审计协会第五届理事会第七次会议的精神，推动内部审计理论研究与经验交流，根据《中国内部审计协会2010年工作计划》，经协会研究，现对2010年内部审计理论研讨暨经验交流工作安排如下。

    一、理论研讨暨经验交流的内容

    2010年理论研讨暨经验交流的题目为“风险导向审计实务探索”。本题目要求主要从审计实践的角度，结合相关理论，对本单位或本地区风险导向审计实施的具体情况和经验进行较为深入的总结和探讨。具体内容包括但不限于以下方面：风险导向审计在财务审计、经济责任审计等审计业务中的应用；风险导向审计与内部控制评审的结合；风险导向审计采用的技术、方法；开展风险导向审计业务时与风险管理职能部门的协调与联系；风险导向审计在信息化环境下开展的情况；现阶段开展风险导向审计实践的难点或遇到的主要问题；开展风险导向审计对内部审计组织方式，人员能力和素质的要求；风险导向审计在应对金融危机中的作用；风险导向审计计划、审计方案及审计报告的撰写和应用等。

    二、研讨组织方式和要求

    （一）为保证研讨交流活动的质量，各省、自治区、直辖市和计划单列市内部审计（师）协会，中内协各分会，中央部门和直属机构较多的企事业单位，要认真组织开展广泛的群众性研讨与经验交流活动，对推荐的论文或经验材料严格把关，为全国的研讨交流打下坚实的基础。

    （二）各单位在开展研讨活动时要制定详细的研讨计划和实施方案，成立课题组，在深入开展调查研究的基础上，提出理论观点并加以分析论证，提交理论和实践意义较强的论文参加交流和研讨。

    三、推荐论文和经验交流材料的要求

    （一）各省、自治区、直辖市和计划单列市内部审计（师）协会，中内协各分会，中央部门和直属机构较多的企事业单位可推荐论文数量不超过4篇（多报的论文将被退回），经验交流材料1篇；其他单位推荐论文或经验交流材料1篇。

    （二）根据中国内部审计协会的评审要求，请于2010年7月15日之前将论文报送中国内部审计协会准则与学术部。每份论文要求报送10份纸质材料和1份电子文档（发送电子邮件至sa.ciia@163.com）。

    （三）论文要求。

    论文要求详见《中国内部审计协会优秀论文评选办法》（中内协发【2007】24号），可登录中国内部审计协会网站查阅：http://www.ciia.com.cn/pyciia/Dnews/manage/news/news_show.asp?id=25376。

    四、评选组织奖的要求

    为鼓励各省、自治区、直辖市和计划单列市内部审计（师）协会，中内协各分会，直属机构较多的中央部门和中央企事业单位积极组织开展研讨活动，中国内部审计协会设立组织奖，对严格组织、精心遴选、成果突出的单位予以表彰。参与评选的单位必须完整填写《优秀论文推荐表》（附后）与论文一并报送。

    五、研讨时间安排

    本次理论研讨活动拟于2010年9月召开全国研讨会，具体时间和地点另行通知。

    六、联系人及联系方式

    联系人：赵娜

    联系电话：010－82199846

    电子邮箱：sa.ciia@163.com
    通讯地址：北京市海淀区中关村南大街4号

    中国内部审计协会准则与学术部  邮政编码：100086
优秀论文推荐表

	推荐单位

	推荐论文
	题       目
	单位及作者

	1

	2

	3

	4

	推荐经验交流材料

	评选

过程

简介

	                             推荐单位（盖章）

主题词：内部审计  理论研讨  方案  通知

  分送：石爱中副审计长，办公厅、法规司。本会正、副会长，

        学术委员会委员。

  审计署办公厅                      2010年3月11日印发

PAGE
 — 1 —